

The logo consists of the letters 'EVR' in a blue, serif font, enclosed within a blue square border.

Roma

pag. 1

STIMA LAVORI

OGGETTO: Palazzo Arte Antica -Appalto per gli interventi di manutenzione straordinaria-opere di adeguamento funzionale e normativo nella corte monumentale-stralci funzionali-AREE- A01-A02-V01-demolizioni e ricostruzioni- sostituzione completa delle lastre in travertino e dei veli d'acqua-

COMMITTENTE: EUR S.p.A.

Data, 22/10/2018

IL TECNICO
geom.Maurizio Antinucci

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 105020b	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: tubazioni di scarico fino a 10 cm di Ø SOMMANO m	1 020,00	4,00	4 080,00
2 105021b	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compreso opere murarie: gruppo di rubinetti sino al Ø 3/4" SOMMANO cad	100,00	5,85	585,00
3 205009	Rimozione di plafoniera per lampade ad incandescenza, con copertura in vetro o policarbonato, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata SOMMANO cad	170,00	8,50	1 445,00
4 A07.02.003.a	Vespaio aerato da eseguire con casseri modulari (igloo) in plastica rigenerata, fornito e posto in opera. Sono compresi: i tagli, gli sfridi ed eventuale formazione di fori per il ... clusa la predisposizione del sottofondo piano e delle canalizzazioni di ventilazione. elementi modulari altezza 10-13 cm SOMMANO m²	46,00	40,61	1 868,06
5 A07.02.003.b	Vespaio aerato da eseguire con casseri modulari (igloo) in plastica rigenerata, fornito e posto in opera. Sono compresi: i tagli, gli sfridi ed eventuale formazione di fori per il ... Esclusa la predisposizione del sottofondo piano e delle canalizzazioni di ventilazione. elementi modulari altezza 20 cm SOMMANO m²	455,84	43,88	20 002,26
6 A07.02.003.d	Vespaio aerato da eseguire con casseri modulari (igloo) in plastica rigenerata, fornito e posto in opera. Sono compresi: i tagli, gli sfridi ed eventuale formazione di fori per il ... Esclusa la predisposizione del sottofondo piano e delle canalizzazioni di ventilazione. elementi modulari altezza 40 cm SOMMANO m²	276,32	50,87	14 056,40
7 A14.02.006.b .01	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra e graniti dello spessore di 2 cm, delle dimensioni non superiori a 150 x 65 cm e non inferiori a 40 x 20 cm e comunque con uno svi ... , i beveroni, gli eventuali fori e grappe e la pulizia finale, esclusa la lucidatura a piombo: pietra: travertino chiaro SOMMANO m²	451,77	85,22	38 499,84
8 A25024d	Taglio di superfici verticali con seghe elettriche, elettroidrauliche o con motore a scoppio per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre e demolizioni controllate: strutture in conglomerato cementizio: profondità di taglio 200 ÷ 300 mm SOMMANO m	28,00	215,65	6 038,20
9 A25031a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni SOMMANO mq	58,05	10,86	630,42
10 A25033a	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: non armato SOMMANO mc	60,71	213,52	12 962,80
11 A25049	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, anche con eventuale recupero parziale del materiale SOMMANO mq	118,72	10,86	1 289,30
12 A25056	Rimozione di pavimento sopraelevato di qualsiasi materiale e della relativa struttura di sopraelevazione, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico SOMMANO mq	1 190,25	10,84	12 902,31
13 A25059	Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico SOMMANO mc	98,94	170,73	16 892,03
14 A25064b	Demolizione di rivestimenti in pietra naturale, per uno spessore massimo di 2 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: eseguita con particolare cura, compresa cernita ed eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare SOMMANO mq	228,95	27,58	6 314,44
15 A25075	Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, compresa la smuratura degli elementi, la cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso SOMMANO kg	1 944,72	0,97	1 886,38
16 A25084b	Rimozione di strato impermeabile, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto alla discarica e l'eventuale rimozione del massetto sottostante da pagarsi a parte: manto			
	A R I P O R T A R E			139 452,44

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			139'452,44	
17 A25100c	bituminoso doppio strato Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 ÷ 30 ate: con acqua e sabbia micronizzata	SOMMANO mq SOMMANO mq	332,97 4,00	5,44 21,90	1'811,36 87,60
18 A25125	Trasporto a scarica controllata di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di scarica	SOMMANO mc	353,59	48,84	17'269,34
19 A25127a	Compenso alle discariche autorizzate per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni: rifiuti assimilabili agli urbani (calcinacci, terre, laterizi, ecc.)	SOMMANO mc	351,61	9,57	3'364,91
20 A25129	Scariatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	SOMMANO mc	351,61	37,25	13'097,47
21 A25131a	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a peso, per ogni 100 kg	SOMMANO cad	1'944,72	1,80	3'500,50
22 A25131b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume	SOMMANO mc	351,61	34,51	12'134,06
23 A33066a	Profilo idroespansibile di gomma di caucciù semivulcanizzata combinata con polimeri idrofili: a sezione circolare: Ø 12 mm	SOMMANO m	57,60	18,20	1'048,32
24 A65069a	Muratura in elevazione realizzata con blocchi di laterizio alveolato di cui alla norma UNI EN 771-1 compreso ogni onere necessario a fornire l'opera a perfetta regola d'arte, con b ... pari al 60 ÷ 70%, per murature di tamponamento, contropareti e divisori: muratura al piano di campagna: spessore 12,5 cm	SOMMANO mq	32,56	50,22	1'635,16
25 B25062b	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitume polimero elastoplastomeriche a base di bitume distillato, elastomeri e copolimeeri poliolefinici, armat ... dei sormonti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: due membrane di spessore 4 mm	SOMMANO mq	192,32	37,80	7'269,70
26 B45002	Massetto di sottofondo a base di legante idraulico a presa normale, ad asciugamento veloce (sette giorni) a ritiro controllato, pedonabile dopo 12 ore, dello spessore non inferiore a 4 cm	SOMMANO mq	949,20	25,56	24'261,55
27 B45043e	Pavimento di gres porcellanato in piastrelle di 1ª scelta, con superficie levigata, ottenute per pressatura, a massa unica omogenea, per pavimentazioni ad intenso calpestio, rispon ... connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi e pulitura finale: dimensioni 60 x 60 cm, spessore 10 mm: tinta unita	SOMMANO mq	431,80	96,74	41'772,33
28 B45158e	Pavimento industriale resistente all'abrasione eseguito con malta autolivellante a base di speciali leganti idraulici, ad indurimento rapido, su massetto da valutare a parte, esclu ... razione e pulizia della superficie di supporto: finitura lucida con aggregati cementizi colorati, spessore totale 1,8 cm	SOMMANO mq	421,21	84,58	35'625,94
29 E03.05.087	Lamiera di acciaio inox, finitura satinata, piegata, in pannelli, lavorata, completa di profilati di rinforzo per ancoraggio, fori, saldature e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte posato in opera	SOMMANO m²	113,04	264,94	29'948,82
30 Nuovo Prezzo 1	fornitura e posa in opera di canalina raccolta acqua piovana in acciaio inox AISI 304 20/10 a fessura min. 2cm lunghezza variabile, completa di piedini regolabili per le pendenze, poz ... to, saldature aggiuntive e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte (inclusa la rete di scarico)	SOMMANO ml	60,00	133,40	8'004,00
31 Nuovo Prezzo 10	Lavori di controllo linee di alimentazione e ripristino funzionamento impianto di illuminazione mediante sostituzione dei cavidotti (canala zincata) e dei corpi illuminanti a pavimento e a parete con fornitura di idonee lampade a led, potenza da 3w a 150w, a punto luce	SOMMANO cadauno	100,00	18,00	1'800,00
32	realizzazione di muretti e di tratti di impermeabilizzazione verticale a ridosso della copertura pedonabile in vetro e				
	A R I P O R T A R E				342'083,50

